

متنوعه

سبب پیشرفت امریکائیان

برطبق اظهارات گلن فرانک Glen fernk در روزنامه شیکاگو دیلی نیوز دو نفر جوان انگلیسی موسوم بمستر آستن و مستر للوید علل و اسباب پیشرفت ما امریکائیان را در ممالک بریطانی تشریح و تفکیک نموده اند و ما عیناً عقاید آنها را در اینموضوع مینگاریم

۱ - امریکائیان اشخاصی را از روی اصل لیاقت (نه از میزان حسب و نسب) ارتقاء و پیشرفت میدهند

۲ - امریکائیان به سود مختصر و فروش بسیار قانعند نه اینکه همیشه در صدد سود هنگفت در معامله مختصر باشند مثلاً بعقیده آنها فروش یک میلیون اشیاء متفرقه با منفعت یک دلار در هر چیزی بهتر از سعی و اهتمام گذراندن معامله یکصد هزار اشیاء مختلفه است اگرچه در هر فقره آن ده دلار فایده باشد

۳ - امریکائیان سرمایه لازم برای امور مختلفه را بواسطه ازدیاد سهام ارزان نموده و باین ترتیب سریعاً موفق باخذ نتیجه میشوند

۴ - امریکائیان در اختراع ماشین آلاتیکه وقت و زحمت را بکاهد هوش فوق العاده بخرج میدهند

۵ - امریکائیان در صورت اطمینان از اخذ نتیجه با تأدیه حق الزحمه هنگفت و صرف مخارج بسیار موافقت نموده بدینوسیله صنایع و حرف را توسعه میدهند

۶ - امریکائیان برای تبادل نظر و افکار بمجامع و اجتماعات حاضر شده از مناظره و پیدا نمودن طریق اسهل در هر کار مضایقه ندارند

- ۷ - امریکائیان در مقابل بطالت و تضییع وقت دائماً مبارزه نموده هیچگونه زمان یا مکانی را بیهوده و عبث رها نمیکنند
- ۸ - امریکائیان در ترفیه حال کارگران ساعی و جدی هستند بدین معنی که آسایش و رفاه کارگران را مورث ازدیاد سرمایه و بسط دایره صنایع میدانند
- ۹ - امریکائیان در تجسس و تفحص اسرار و رموز علمی از هیچ چیز مضایقه ندارند همه گونه مال و وقت را فدای تحقیقات علمی نموده یقین دارند که سعادت و پیشرفت جامعه علمی منوط بادامه تحقیقات و تعقیب قضایای علمی میباشد

زنان شهر بالتیمور - امریکا

یکی از مسائل مهمه حیاتی در بالتیمور جدیت و اهتمام نسوان اینجا در پیشرفت امور مدارس عمومی است تاکنون در ایالت بالتیمور چنین سعی و کوششی سابقه نداشته است

کنگره والدین و معلمین ایالت ماریلند با کمال موفقیت بجمع آوری اعانات و انجام مرام خویش آغاز و خاتمه یافت در جلسات عدّه بسیاری حضور داشتند مجمع مدارس عمومی مرکب از رجال نامی بآن ایالت در توسعه دوائر معارفی سعی فوق العاده مینمایند

هیئت مدیره معلمین که مرکب از سه هزار معلم میباشد خدمات بزرگ انجام داده است

کمیته توسعه تعلیم و تربیت با کمال دقت بمطالعه اوضاع اهالی اشتغال دارد تمام تأسیسات و تشکیلات فوق الذکر بوسیله خانمها اداره شده و بمساعدت آنان دایر است در این ایالت طرفدار جدی تعلیم و تربیت عمومی طبقه اناث هستند بعقیده این خانمها بایستی همه این نکته را تشخیص بدهند

مادامیکه حقوق معلم مکفی و زندگی آنها مرتب نباشد از طریقۀ تدریس و تعلیم آنها نتیجه گرفته نمیشود

سینما و رادیو

شعبه علم و تربیت مجمع بریطانی مذاکرانی راجع بقضیه تعلیم سینما و تلگراف شروع نموده است دکتر س. م. کیمینس Dr. C. M. Kimmins مقاله در موضوع سینما و اخلاق عمومی منتشر نموده است مشار الیه تحقیقات کمیسیون سینما را خلاصه نموده اظهار میدارد که تقریباً نود درصد اطفال مختلف السن برای استفاده از تعلیم توسط سینما حاضر میشوند بعضی از شاگرد ها از نقطه نظر اخلاقی یارۀ انتقادات به فیلمهای سینما داشتند اعضاء کمیسیون هفته دومرتبه بسینما حضور بهم رسانیده و تحقیقاتی راجع بانتقادات شاگردان نمودند. دکتر کیمینس از حضور رئیس اساقفه لندن و سایر افراد روحانی در سینما برای معاینه فیلم ها فوق العاده خشنود است

مستر ج. ت. هانکین Mr. G. T. Hankin H. M. I. نیز مقاله را جمع به (استعمال سینما در مدارس) انتشار داد مشار الیه تأکید دارد بر اینکه طریقۀ تعلیم توسط سینما کاملاً در مدارس جریان یابد و نتایج عالیۀ که از نمایش فیلمهای مجمع اتفاق ملل در مدارس حاصل شده بود در تأیید عقاید خویش تذکر داد

مستر جی. سی استوبارت Mr. G. C. Stobart رئیس اداره تعلیمات شرحی راجع بتربیت با وسیله تلگراف و تلفون بی سیم اظهار داشت و نتایج سودمند اینطریقۀ را بیان کرد بعقیده مشارالیه بایستی در هر مؤسسه رادیوی بی سیم کلاسهای مخصوصی برای استماع مطالب کتب قرائتخانه ها و اخبار علمی تأسیس شود